



Электротехническая испытательная лаборатория  
**ООО «Группа МЕТТАТРОН»**

Свидетельство Ростехнадзора о регистрации электролаборатории № 6460  
 Свидетельство об аккредитации № ИЛ / ЛИП-01121

ОГРН 1087746480612, ИНН 7733651334, КПП 773301001, 125430, г. Москва, ул. Фабричная, д. 6. Тел. +7(495)925-51-27, www.mettatron.ru

Электролаборатория № 6460

**Протокол № 1/1**

от 10 Января 2026г.

проведения электрических испытаний средств защиты напряжением переменного тока частотой 50 Гц.

Диэлектрические перчатки  
 (наименование средства защиты)

заказчик: ООО «ЭЛЕКТРОПОРТ»

Климатические параметры испытаний:

Температура: +20°C;

Влажность: 42%;

Давление: 747мм.рт.ст;

Результаты испытаний:

№	Наименование изделия	Испытано напряжением, кВ	Время испытания, мин.	Нормативное значение тока мА, не	Значение тока мА	Заключение
1/1:1/2	Перчатка	6	1	6	3.6	Годно
2/1:2/2	Перчатка	6	1	6	3.7	Годно
3/1:3/2	Перчатка	6	1	6	3.6	Годно
4/1:4/2	Перчатка	6	1	6	3.7	Годно
5/1:5/2	Перчатка	6	1	6	3.6	Годно
6/1:6/2	Перчатка	6	1	6	3.7	Годно
7/1:7/2	Перчатка	6	1	6	3.6	Годно
8/1:8/2	Перчатка	6	1	6	3.6	Годно

**Заключение:** Изделия испытаны и признаны годными к эксплуатации как основные изолирующие электрозащитные средства в электроустановках до 1000В и как дополнительные электрозащитные средства в электроустановках выше 1000В.

Дата следующего испытания: 10 Июня 2026г.

Свидетельство о регистрации электролаборатории в МТУ Ростехнадзора №6460-4 от 01 мая 2024г.

Оборудование, используемое для испытаний и измерений:

1. Высоковольтный испытательный стенд СВС-50 №246.  
Дата очередной поверки 15.10.2026г. Свидетельство № С-МА/16-10-2024/379306179.
2. Высоковольтный измеритель тока ИТВР-4 (входит в состав СВС-50).  
Дата очередной поверки 15.10.2026г. Свидетельство № С-МА/16-10-2024/379306179.
3. Установочная контрольно-измерительная серии РГК 150НВ.  
Дата очередной поверки 15.10.2026г. Свидетельство № С-МА/16-10-2024/379306124.
4. Измерительные регистраторы автономные серии EClerk-M EClerk#M-11-RHTP-G1.  
Дата очередной поверки 08.06.2026г. Свидетельство № С-ДТЖ/09-06-2025/438793405.

Испытания провел 

Иванов И.И.

Руководитель лаборатории 

Петров И.И.

